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1. Punkter til evt. – hvis der er tid (5 min) 
Fællesbestyrelsens mødetidspunkt 
 

2. Nyt fra: (10 min) 
Formanden 
Velkommen til Line 
Der er kommet ny trappe v. vuggestuen. 
Brian har skrevet et indlæg til lokalbladet om Landsbyordningen. 
Forventer en arbejdsdag i Landsbyordningen med deltagelse af alle dem der har lyst, og med bestyrelsen 
som opbakning. Det bliver efter påske 
Ledelsen 
Klasserne arbejder med visioner for legeplads/udeområde. Vi vil gerne have børnenes stemmer med i det. 
I skolegården har vi to trapper i dårlig stand. Handicapliften er fjernet og trappen der skal repareres. Det 
betyder så at der ikke længere er adgang for handicappede på stedet. I ledelsen arbejder vi sammen med 
Brian videre på om vi kan få bevilget penge til en ny løsning, så der er adgang for handicappede, 
 
Vi er i gang med at indhente tilbud fra de sidste håndværkere til badeværelset i bhv. 
Vi får pris på belysningen i næste uge. 
Vi har ikke fået svar på om vi får dispensation til orangeriet. 
Vi har masser af opgaver til en arbejdsdag. 
Line præsenterer sig og fortæller at hun er blevet taget rigtigt godt imod af alle i Landsbyordningen. Line er 
uddannet pædagog, har arbejdet med ledelse i et par år og er i gang med en lederuddannelse. 
Der skal være tilsyn i daginstitutionen den 12. og den 14. april. Første dag kommer et par konsulenter og 
laver observation på en gruppe i en time, den anden time går de rundt og observerer i resten af huset.  
Medarbejdere 
5. klasse arbejder med ”Verdens bedste udeområde” en proces med gruppearbejde og arbejde med at 
virkeliggøre idéerne. En kærkommen opgave i en tid med megen on-line undervisning. De har mange gode 
forslag, som elevrådet og økonomien er med til at bestemme. 
5. og 6. klasse er tilbage på skolen – udenfor, men det fungerer og børnene er så glade for at være tiltage. 
Luften sitrede af glæde. 
Der er allerede lavet legeaftaler blandt nye og gamle Solbærbørn, det er dejligt. 
Vi arbejder på at lave flere legesteder udenfor. 
Resten af børnehaven simrer af påske og påsketraditioner. 



 

 

I SFO begynder vi at tage på ture, fx  til andre legepladser, fisketure efter påske, for 
også at lave variation i tilbuddet.  Vi laver gammeldags sedler til børnene, fro at 
inspirere og motivere børnene til at deltage. 
I SFO arbejder der også med påsketema og påskeløb 
Forældre 
 
 
3. Værdiord og kernefortælling LV (Bilag) (15 min) 

Hen over de sidste par år, har der været arbejdet med de værdibegreber, som skal kendetegne 
Landsbyordningen. Derudover er der i en proces med den tidligere bestyrelse skrevet en 
Kernefortælling. Der informeres om processen med Kerneopgaven og værdiordene. 
Hvordan sikre vi at værdiordene bringes i spil i bestyrelsen og i hele Landsbyordningen? 
Værdiordene skal føres videre ind i den nye bestyrelse. Vi har tidligere haft ordene liggende synligt på 
bordene, det kan vi ikke helt når vi mødes on line, men måske kan vi synliggøre det på anden vis. På 
væggene, på muren, på bussen. Denne proces gik lidt i stå med den første nedlukning. Vi vil gerne 
arbejde med Vejle Kommunes eget trykkeri til denne opgave. 
Ordenen lever i Landsbyordningen, både blandt medarbejdere i trivselsarbejdet, ved ansættelser og 
fremvisninger osv. 
Ordene skal have liv i handlinger og udtryk og er dem der kendetegner Landsbyordningen. 
Merete fortæller om Kernefortællingen om Landsbyordningen og det arbejde udvalget har lavet om 
vores sted. Og en fin måde at orientere eventuelle nye forældre om vores sted. 
Kernefortællingen er med til at gøre Landsbyordningen til et særligt sted. 
Forslag om at Fællesbestyrelsens medlemmer har billede på hjemmesiden – altså efter frisørerne åbner 
igen  Evt. kan der tages billeder når alle børn alligevel fotograferes af skolefotografen.  
De vil skabe synlighed og tilgængelighed. 
 
 

4. Analyse af behov for klubområdet (JL) (20 min) (bilag) 
Børne- og Familieudvalget besluttede den 19. november 2020, at forvaltningen gennem dialog med 

klubberne, Ung Vejle og de lokale skoler, herunder bestyrelser, skal udarbejde en analyse af klubområdet 

drevet af Uddannelse & Læring. Analysen foretages frem til maj/juni og skal behandles i udvalget inden 

sommerferien.  

Vi er blevet bedt om input til behovet for klub. Se vedlagte bilag for spørgsmål 

Nogle udtrykker at deres børn måske kunne have glæde af et klubtilbud i Engum, andre at deres børn slet 

ikke har behovet. 

Et klubtilbud skal have et vist volumen for at kunne være et kvalitetstilbud til børn/unge og for at sikre en 

mangfoldighed i tilbuddet som kan rumme alle børn og unge. Det vil fordre at der etableres gode faciliteter 

til en klub, fx en hal, værksteder mv, da vi for nuværende ikke har lokaler der kan frigøres eller vi være 

velegnede til at drive klub i. Det kan måske være svært at sikre sammenhængskraft mellem et klubtilbud i 

Engum og de børn/unge der ville være potentielle brugere, da de muligvis er mere orienteret mod de 

områder de går i skole på. 

Nogle børn bruger tilbuddet i Klub Midt, andre bruger tilbuddene i Spinderihallen, andre efterspørger det 

ikke. 

Vi vil gerne have et klubtilbud til vores børn/unge i lokalområdet, men en placering et sted i 

Bredballe/Tirsbæk/Engum vil også kunne dække behovet. 

JL svarer på spørgsmålene og indsender svar til Vejle Kommune. 



 

 

 

 

5. Trafikgruppen (Robert) (30 min) 
Trafikgruppen har arbejdet videre siden sidste møde. 
Der ønskes en drøftelse af de muligheder, som gruppen bidrager med. 
Vi vil gerne have overgangene markeret op, det skal helst være et ensartet udtryk fx at alle markeringer 
laves med rødt. 
 Vi vil gerne have sat skilte op, der tilkendegiver at her ligger en skole i hver ende af skolens område.  
Markering af det sidste stykke på Tornsbjergvej som en markering af at der kan cykles. Der mangler en 
overgang fra Engumvej til cykelstien på Tornsbjergvej. Afslutningen af Tornsbjergvej var ikke en del af 
det oprindelige projekt, men det lyder til at der er en åbning i forvaltningen omkring en dialog herom. 
Vi ved at cykelstien/fortovet på Engumvej, er kategoriseret som fortov og det kan udfordre vores 
tilgang til at vi synes at børnene må cykle på den. for at være sikker på at vi gør rigtigt brug af det. Vi 
vil gerne have at der arbejdes på at etablere mere sikker skolevej for cyklister. Vi skal være opmærksom 
på, at hvis der laves mindre attraktive løsninger, kan det spærre for at lave bedre og mere varige 
løsninger. 
Kiss and drive skal der også sættes skilt op ved og eventuel striber på vejen.  
Kiss and drive: ønske om et markeret felt, der sikrer at børnene kan gå sikker med deres cykler fra 
cykelkælderen og ud til vejen 
Teknisk forvaltning skal have en mail vedrørende dette, og vil gerne mødes med udvalget, hvorefter det 
kan komme på en prioriteringsliste. 
Trafikgruppen mødes  på et tidspunkt med forvaltningen, for at der kan redegøres for alle de tekniske 
formaliteterne omkring sikring af skoleveje mv. 
Der er fortsat biler der efterlades i Kiss and drive uden chauffør. Alle forældre der oplever dette, 
opfordres til at henvende sig til dem, og gøre opmærksom på det, når vi oplever det. Det er vigtigt at 
fokusere på at det her er af hensyn til børnenes sikkerhed. 
Vi kan opfordre forældrene til at parkere deres bil, og gå om i skolegården og hente deres børn, så det 
ikke giver kø i kiss and drive. 
Forslag om ”Gåbusser” i Engum. Vi har haft det tidligere, men det løb lige så stille ud i sandet igen. 
Måske skal det tages op igen. Det er en overvejelse værd om elever fra 6. klasse er gamle nok til at 
have dette ansvar. 
Medarbejderne opfordres igen til at parkere ovre ved EUI for at skabe plads til forældre, der skal bruge 
plads til aflevering og afhentning. 
 

6. Strategi for udviklende fællesskaber LV (10 min) bilag 
I Vejle er der vedtaget en strategi for udviklende fælleskaber i skolerne. Strategien er vedlagt. 
Dette er en orientering til bestyrelsen for udviklende fællesskaber i skolerne. 
Det er en strategi som er udarbejdet i Uddannelse og Læring og vedtaget i Børne og Familie udvalget. 
Alle børn skal opleve sig som en del af et fællesskab. Der skal arbejdes på at ændre mindset omkring 
opdeling af almen og special.  
Forældrene er i høj grad medspiller på, at kunne se andre børns behov for at være en del af 
fællesskabet og på at kunne rumme børn med andre behov. 
Professionelt arbejdes der også på skolen med at være med til at skabe mangfoldige læringsmiljøer, 
som i højere grad kan være med til at sikre alle børns deltagelsesmuligheder i fællesskaber. 
 

7. Udflugter efter Corona (Brian) (15 min) 
Kan vi som bestyrelse hjælpe med midler til udflugter – når den slags bliver tilladt igen. 
Forældrebetaling, forældredeltagelse, steder vi kan tage hen. Samling med forældrene efter en tur. 



 

 

Lige nu er der planlagt lejrskole til Vingsted (hvis vi må, ellers bliver det 
dagsture) København de tre dage før Kr. Himmelfart (hvis må ellers bliver det 
måske en lang dag i KBH) 
SFO afslutning sidst på sæsonen, som ikke bliver med overnatning men med en udvidelse af den 
almindelige tid. 
Skole og Fællesbestyrelsen arbejder på i fællesskab at lave nogle arrangementer. 
 
 

8. Landsbyordning i en Coronatid (10 min) 
5. og 6. klasse delvist tilbage 
Testning af elever fra 12 år 
5. og 6. klasse opholder sig kun udenfor en dag om ugen pt. 
Der er mulighed for test af børn over 12 år med tilladelse fra forældrene. Langt de fleste har givet 
tilladelse. 
Det er desværre ikke muligt at planlægge testbilens tider i Engum med de dage 5. og 6. klasse er på 
skolen. 
Test er helt frivilligt og der lægges intet pres på nogen. 
 

9. Evt. (5 min) 
Formandsmøde den 20. april, næste møde den 4. maj 
  

 

 

 

 

 

 

 


